CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO Nº 731  /  2021

EXMO Sr.
Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de Araguari-MG.

  A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após ouvido
o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Governador de Minas Gerais Romeu
Zema Neto, solicitando que, seja disponibilizada uma forma que venha dar condições aos mineiros
de quitar o  Imposto sobre a Propriedade de Veículos Automotores -  IPVA dos anos anteriores,
evitando  assim  que  os  condutores  sejam  parados  em  blitz  por  dívidas  que  os  mesmos  não
conseguiram arcar devido aos efeitos econômicos da Pandemia da Covid-19.

Nestes termos, respeitosamente, pede e espera deferimento.

Sala das Sessões - Araguari-MG 09 de março de 2021.

Eunice Maria Mendes
 Vereadora

Aprovado p/.........16.......votos)

Rejeitado p/...........-.......votos)

DEFERIDO            (   -  )
Sala das Sessões 09/03/2021

		2021-03-11T12:32:56-0300

		2021-03-11T12:33:02-0300

		2021-03-11T12:33:07-0300